



ATA FINAL
Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Registro de Preços Eletrônico - 620230034/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
30/06/2023 11:58	30/06/2023 21:00	14/07/2023 23:59	19/07/2023 08:59	19/07/2023 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	0000099 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML DILUIVEL PARA BANHEIRO, PISO E AZULEJO; EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500 ML; COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCÓOL CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE; VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8,49	1.730,00	UN	Aceito
0002	0000101 - SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	7,42	5.950,00	UN	Aceito
0003	0000107 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, C/04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA, ULTRA MACIEZ COM 4 ROLOS COM 30 METROS CADA ROLO, QUE TENHA UM TOQUE DE SEDA E MACIEZ, TENDO ALTA QUALIDADE E QUE OFEREÇA SUAVIDADE.	7,96	8.500,00	UN	Aceito
0004	0000111 - ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRA ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE SINTÉTICA, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, COM MATERIAL POLIURETANO COM BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	0,89	2.360,00	UN	Fracassado
0005	0000113 - PANO DE CHÃO 74 X45 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO, 74 X 45CM, SEM ACABAMENTO.	3,89	1.052,00	UN	Aceito
0006	0010152 - LUVAS MULTUSO LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, SENDO PACOTES COM 1 PAR, NA COR AMARELA, NOS TAMANHOS M E G DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393.	5,53	1.160,00	PAR	Aceito
0007	0000116 - RODO PLÁSTICO COM 60CM DUPLA, 60CM COM CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADO, RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO, LAMINA EM EVA DUPLA.	12,87	1.250,00	UN	Aceito
0008	0000117 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM 20 EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA CABO EM MADEIRA EM 140 CM DE ALTURA.	13,94	1.565,00	UN	Aceito
0009	0000120 - DESODORIZADOR DE AR COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, PERFUMES VARIADOS, EMBALAGEM DE 300ML, AEROSSOL, INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO	11,83	1.550,00	UN	Aceito
0010	0000123 - ESCOVA PARA SANITÁRIO PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO BOLA SEM SUPORTE, CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO, CABO E CEPA DE PLÁSTICO, DURÁVEL, RESISTENTE E HIGIÊNICA.	8,93	640,00	UN	Aceito
0011	0000140 - AGULHA DE DESENTUPIR FOGAO	5,03	70,00	LIN	Aceito
0012	0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG BARRAS DE 1K	7,89	900,00	UN	Aceito



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom left and several initials on the right side of the page.



0013	0000148 - CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR COMPOSIÇÃO: EMULSÃO PLASTIFICADA E FIXADOR DE BRILHO; PERFUMADA; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES; ROTULO COM INDICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO; E EMBALAGEM COM 5 LITROS.	5,91	320,00	UN	Aceito
------	--	------	--------	----	--------

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/06/2023 - 11:55	05 - Edital Aquisição de Material de Limpeza SRP 6.2023-0034.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/07/2023 - 10:12	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/07/2023 - 10:12	Negociação aberta para o processo620230034/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,8,10,12 do processo 620230034/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/07/2023 - 10:12	Negociação aberta para o processo620230034/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,9 do processo 620230034/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/07/2023 - 10:12	Negociação aberta para o processo620230034/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 5,7,13 do processo 620230034/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/07/2023 - 10:12	Negociação aberta para o processo620230034/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 11 do processo 620230034/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	0000099 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML dilúvel; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml. composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos, e registro no Ministério da Saúde.	H. C. CORDEIRO	500ML	MARLUX	3,02	1.730,00	5.224,60
0002	0000101 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagem plástica ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	RUTH ATACAREJO EIRELI	GUARANI	GUARANI	3,00	5.950,00	17.850,00
0003	0000107 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS Papel Higiênico Neutro Folha Dupla, ultra Maciez com 4 Rolos com 30 Metros Cada Rolo. Que tenha um toque de seda e maciez. Tendo alta qualidade e que ofereça suavidade.	H F DINIZ	FOFEX	FOFEX	5,60	8.500,00	47.600,00





0004	0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecida, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidas com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.				0,00	2.360,00	
0005	0000113 - PANO DE CHÃO 74 X45 100% algodão suco alvejado, 74 x 45cm, sem acabamento.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	MP TEX	MP TEX	2,58	1.052,00	2.714,15
0006	0010152 - LUVAS MULTIUSO Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393.	H. C. CORDEIRO	NOBRE	NOBRE	2,78	1.160,00	3.224,80
0007	0000116 - RODO PLASTICO COM 60CM Duplo, 60cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	PAULISTINHA	PAULISTINHA	9,00	1.250,00	11.250,00
0008	0000117 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rígido com 20 extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura Cabo em madeira em 140 cm de altura.	RUTH ATACAREJO ERELI	SERTÃOPLAST	SERTÃOPLAST	7,45	1.365,00	11.859,25
0009	0000120 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerosol, inofensivo para camada de ozônio	H F DINIZ	KELLDRIN	KELLDRIN	8,30	1.550,00	2.865,00
0010	0000123 - ESCOVA PARA SANITARIO Plástica de alta resistência tipo bola sem suporte. Cerdas lisas e formato anatômico, cabo e ceps de plástico, durável, resistente e higiênica.	RUTH ATACAREJO ERELI	CONDOR	CONDOR	3,75	640,00	2.400,00
0011	0000140 - AGULHA DE DESENTUPIR FOGAO	D F do G Silva	pauli	pauli	2,00	70,00	140,00
0012	0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barmas de 1k	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	GUARANI	GUARANI	7,89	900,00	7.101,00
0013	0000148 - CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR composição: emulsão plastificada e fixador de brilho; perfumada, validade mínima de 12 meses; rótulo com indicação da composição; e embalagem com 5 litros.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	ALICE	ALICE	5,81	320,00	1.891,20



Itens mercados com **** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impedimentos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que na presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.





Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8866, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram feitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - 0000099 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos, e registro no Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	MARLUX	MARLUX	1.730,00	R\$ 6,99	R\$ 12.092,70	Sim
IRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:57	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML	MAXLIMP	1.730,00	R\$ 15,00	R\$ 25.950,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:23:30	500ML	MARLUX	1.730,00	R\$ 5,85	R\$ 10.120,50	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-18	18/07/2023 - 16:31:37	MARLUX	MARLUX	1.730,00	R\$ 6,99	R\$ 15.552,70	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	SANOL	SANOL	1.730,00	R\$ 15,10	R\$ 26.123,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:14:00	conf edital	usu	1.730,00	R\$ 6,00	R\$ 10.380,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	lavadeira	lavadeira	1.730,00	R\$ 4,50	R\$ 7.785,00	Sim
49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.895.571/0001-87	19/07/2023 - 08:45:17	LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML	VALENCA	1.730,00	R\$ 6,00	R\$ 10.380,00	Sim

0002 - 0000101 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	GUARANI	GUARANI	5.950,00	R\$ 4,99	R\$ 29.690,50	Sim
IN OUT INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	05.001.234/0001-77	18/07/2023 - 10:59:22	1 kg	alice/delta	5.950,00	R\$ 6,00	R\$ 35.550,00	Sim
IRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:57	SABÃO EM PÓ 1KG	TIXAN YPE	5.950,00	R\$ 31,00	R\$ 184.450,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:24:01	MARLUX	MARLUX	5.950,00	R\$ 5,30	R\$ 31.535,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-18	18/07/2023 - 16:31:37	LAVANDEIRA	LAVANDEIRA	5.950,00	R\$ 7,98	R\$ 47.481,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	MARLUX	MARLUX	5.950,00	R\$ 6,50	R\$ 38.675,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:14:42	conf edital	marlux	5.950,00	R\$ 6,00	R\$ 47.600,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	lavadeira	lavadeira	5.950,00	R\$ 6,50	R\$ 60.575,00	Sim

0003 - 0000107 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS Papel Higiênico Neutro Folha Dupla, ultra Maciez com 4 Rolos com 30 Metros Cada Rolo. Que tenha um toque de seda e maciez. Tendo alta qualidade e que ofereça suavidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	MIMMO	MIMMO	8.500,00	R\$ 8,99	R\$ 76.415,00	Sim
IRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:57	PAPEL HIGIENICO UND 30M	COALA	8.500,00	R\$ 9,00	R\$ 76.500,00	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-60	18/07/2023 - 14:13:51	30M	CLARA / CLARAMAX	8.500,00	R\$ 9,90	R\$ 84.150,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:25:05	COALA	COALA	8.500,00	R\$ 9,20	R\$ 78.200,00	Sim

Página 4 de 20





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	MLI	MLI	8.500,00	R\$ 7,99	R\$ 67.915,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	FOPEX	FOPEX	8.500,00	R\$ 11,33	R\$ 96.305,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:15:45	conf edital	personal	8.500,00	R\$ 0,00	R\$ 76.500,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	personal	personal	8.500,00	R\$ 0,00	R\$ 84.150,00	Sim
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	19/07/2023 - 08:21:46	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/D4 ROLOS	DAMA	8.500,00	R\$ 7,00	R\$ 59.500,00	Sim

0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidas com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	GUARANI	GUARANI	2.360,00	R\$ 4,66	R\$ 10.997,60	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.484.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:58	ESPONJA DUPLA FACE 3UND	BRILHUS	2.360,00	R\$ 6,00	R\$ 14.160,00	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	18/07/2023 - 14:13:49	100X70X20MM	DLH INDUSTRIAL	2.360,00	R\$ 5,00	R\$ 11.800,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:25:45	NOBRE	NOBRE	2.360,00	R\$ 3,40	R\$ 8.024,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	BRILHUS	BRILHUS	2.360,00	R\$ 2,55	R\$ 6.018,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	JEITOSA	JEITOSA	2.360,00	R\$ 4,30	R\$ 10.148,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:16:06	conf edital	brilhus	2.360,00	R\$ 5,00	R\$ 11.800,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	nobre	nobre	2.360,00	R\$ 6,50	R\$ 15.340,00	Sim
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	19/07/2023 - 08:23:06	ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza	brilhus	2.360,00	R\$ 4,00	R\$ 9.440,00	Sim
DARLU Indústria Têxtil Ltda	40.223.106/0001-79	19/07/2023 - 08:38:31	DLH	DLH	2.360,00	R\$ 1,97	R\$ 4.649,20	Sim

0005 - 0000113 - PANO DE CHÃO 74 X45 100% algodão saco alvejado, 74 x 45cm, sem acabamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	ALGOBOM	ALGOBOM	1.052,00	R\$ 5,89	R\$ 6.201,48	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.484.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:58	PANO DE CHÃO 74X45	SÃO JOSÉ	1.052,00	R\$ 8,23	R\$ 8.657,96	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	18/07/2023 - 14:13:50	45X70 CM	DLH INDUSTRIAL	1.052,00	R\$ 10,50	R\$ 11.046,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:26:10	60X40	FLANEBERG	1.052,00	R\$ 3,88	R\$ 4.081,76	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	MP TEX	MP TEX	1.052,00	R\$ 3,25	R\$ 3.419,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	RSR	RSR	1.052,00	R\$ 9,60	R\$ 10.099,20	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	tem tem	tem tem	1.052,00	R\$ 6,50	R\$ 6.838,00	Sim
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	19/07/2023 - 08:26:01	PANO DE CHÃO 74 X45 100% algodão saco	DANIELLE KALINE DE MORAIS WANDERLEY	1.052,00	R\$ 7,00	R\$ 7.364,00	Sim
DARLU Indústria Têxtil Ltda	40.223.106/0001-79	19/07/2023 - 08:38:31	DLH	DLH	1.052,00	R\$ 5,36	R\$ 5.638,72	Sim

0006 - 0010152 - LUVAS MULTIUSO Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	DANNY	DANNY	1.160,00	R\$ 12,99	R\$ 15.068,40	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.484.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:58	LUVAS MULTIUSO TAM M E G	SANRO	1.160,00	R\$ 12,65	R\$ 14.674,00	Sim





FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	39.500.536/0001-01	18/07/2023 - 14:09:24	BOMPACK	BOMPACK	1.160,00	R\$ 25,00	R\$ 29.000,00	Sim
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	18/07/2023 - 14:13:50	P e M / MULTIUSO	MEDIX	1.160,00	R\$ 3,99	R\$ 4.628,40	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:26:35	NOBRE	NOBRE	1.160,00	R\$ 4,45	R\$ 5.162,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-18	18/07/2023 - 16:31:38	DANNY	DANNY	1.160,00	R\$ 5,25	R\$ 6.090,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	NOBRE	NOBRE	1.160,00	R\$ 3,70	R\$ 6.612,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:17:12	coof edital	brilhac	1.160,00	R\$ 9,00	R\$ 10.440,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	nobre	nobre	1.160,00	R\$ 5,00	R\$ 5.800,00	Sim
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	19/07/2023 - 08:28:00	LUVAS MULTIUSO Luvax em látex resistente	GOEDERT	1.160,00	R\$ 5,50	R\$ 6.380,00	Sim

0007 - 0000116 - RODO PLASTICO COM 60CM Duplo, 60cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	VÓ NINA	VÓ NINA	1.250,00	R\$ 29,99	R\$ 37.487,50	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:58	RODO PLAST 60CM	CRISTAL	1.250,00	R\$ 42,00	R\$ 52.500,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:27:03	ICOPLAN	ICOPLAN	1.250,00	R\$ 16,90	R\$ 21.125,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-18	18/07/2023 - 16:31:38	PAULISTINHA	PAULISTINHA	1.250,00	R\$ 12,90	R\$ 16.125,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	PAULISTINHA	PAULISTINHA	1.250,00	R\$ 19,38	R\$ 24.225,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	shangriá	shangriá	1.250,00	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00	Sim
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	19/07/2023 - 08:29:54	RODO PLASTICO COM 60CM Duplo, 60cm com c	MUNDIAL/POTIGUAR	1.250,00	R\$ 12,00	R\$ 15.000,00	Sim

0008 - 0000117 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rígido com 20 extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 28 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura Cabo em madeira em 140 cm de altura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	SERTÃOPLAST	SERTÃOPLAST	1.565,00	R\$ 16,99	R\$ 26.589,35	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:58	VASSOURA NYLON	CRISTAL	1.565,00	R\$ 26,00	R\$ 40.690,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:27:32	ICOPLAN	ICOPLAN	1.565,00	R\$ 10,95	R\$ 17.136,75	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-18	18/07/2023 - 16:31:38	PHOENIX	PHOENIX	1.565,00	R\$ 13,98	R\$ 21.878,70	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	RAINHA	RAINHA	1.565,00	R\$ 15,75	R\$ 24.648,75	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	shangriá	shangriá	1.565,00	R\$ 15,00	R\$ 23.475,00	Sim
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-87	19/07/2023 - 08:30:28	VASSOURA DE CERDAS EM NYLON	MUNDIAL/POTIGUAR	1.565,00	R\$ 10,00	R\$ 15.650,00	Sim

0009 - 0000120 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	SECAR	SECAR	1.550,00	R\$ 16,99	R\$ 26.179,50	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	18/07/2023 - 14:00:58	DESODORIZADOR AR 360ML	KELDRIN	1.550,00	R\$ 13,00	R\$ 20.150,00	Sim
FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	39.500.536/0001-01	18/07/2023 - 14:09:24	FACILITA	FACILITA	1.550,00	R\$ 107,00	R\$ 165.850,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:27:58	BASTON	BASTON	1.550,00	R\$ 12,45	R\$ 19.297,50	Sim





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	AIR WICK	AIR WICK	1.550,00	R\$ 11,98	R\$ 18.569,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	KELDRIN	KELDRIN	1.550,00	R\$ 16,50	R\$ 25.575,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:17:41	conf editel	bom ar	1.550,00	R\$ 18,00	R\$ 27.900,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	bom ar	bom ar	1.550,00	R\$ 18,00	R\$ 27.900,00	Sim
49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.895.571/0001-87	19/07/2023 - 08:30:47	DESODORIZADOR DE AR	ULTRA FRESH	1.550,00	R\$ 15,00	R\$ 23.250,00	Sim

0010 - 0000123 - ESCOVA PARA SANITÁRIO Plástica de alta resistência tipo bola sem suporte. Cerdas lisas e formato anatômico, cabo e capa de plástico, durável, resistente e higiênica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	CONDOR	CONDOR	640,00	R\$ 9,99	R\$ 6.393,60	Sim
TRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.928/0001-27	18/07/2023 - 14:00:59	ESCOVA SANITARIO	CRISTAL	640,00	R\$ 79,26	R\$ 50.726,40	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:28:26	MILPLASTIC	MILPLASTIC	640,00	R\$ 7,80	R\$ 4.992,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	RAINHA	RAINHA	640,00	R\$ 8,99	R\$ 5.753,60	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	TOQ	TOQ	640,00	R\$ 8,00	R\$ 5.120,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	shangriá	shangriá	640,00	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00	Sim
49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.895.571/0001-87	19/07/2023 - 08:32:55	ESCOVA PARA SANITARIO	PLASTIC	640,00	R\$ 8,00	R\$ 5.120,00	Sim

0011 - 0000140 - AGULHA DE DESENTUPIR FOGAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.928/0001-27	18/07/2023 - 14:00:59	AGULHO DESENTUPIDOR	ELETROPL	70,00	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	ARTESANAL	ARTESANAL	70,00	R\$ 4,99	R\$ 349,30	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	pauk	pauk	70,00	R\$ 2,00	R\$ 140,00	Sim

0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	MARILUX	MARILUX	900,00	R\$ 11,99	R\$ 10.791,00	Sim
TRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.928/0001-27	18/07/2023 - 14:00:59	SABÃO EM PEDRA 1KG	ABSOLUTO	900,00	R\$ 21,03	R\$ 18.927,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:34:43	GUARANI	GUARANI	900,00	R\$ 14,55	R\$ 13.095,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	GUARANI	GUARANI	900,00	R\$ 15,98	R\$ 14.382,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	ABSOLUTO	ABSOLUTO	900,00	R\$ 15,88	R\$ 14.292,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:18:44	conf editel	absoluto	900,00	R\$ 19,00	R\$ 17.100,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	lavandera	lavandera	900,00	R\$ 8,90	R\$ 8.010,00	Sim

0013 - 0000148 - CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR composição: emulsão plastificada e fixador de brilho; perfumada; validade mínima de 12 meses; rotulo com indicação da composição; e embalagem com 5 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	10/07/2023 - 17:06:57	MARILUX	MARILUX	320,00	R\$ 8,99	R\$ 2.876,80	Sim
TRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.928/0001-27	18/07/2023 - 14:00:59	CERA UQ 5L	POLYLAR	320,00	R\$ 219,25	R\$ 70.163,20	Sim
FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	39.500.536/0001-01	18/07/2023 - 14:09:29	BENZOQUIMICA	BENZOQUIMICA	320,00	R\$ 85,00	R\$ 27.200,00	Sim





H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	18/07/2023 - 14:36:48	5000ML	FAXQUIMICA	320,00	R\$ 65,00	R\$ 20.800,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	18/07/2023 - 16:31:38	ALICE	ALICE	320,00	R\$ 6,59	R\$ 2.108,80	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	18/07/2023 - 16:57:40	LAVANDEIRA	LAVANDEIRA	320,00	R\$ 50,00	R\$ 16.000,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	18/07/2023 - 20:20:33	conf edital	polylar	320,00	R\$ 40,00	R\$ 12.800,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	19/07/2023 - 07:23:16	brilho xique	brilho xique	320,00	R\$ 69,00	R\$ 22.080,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	60 dias
RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	90 dias
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	60 dias
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	90 dias
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	60 dias
DARLU Indústria Têxtil Ltda	40.223.106/0001-79	60 dias
IN OUT INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	05.001.234/0001-77	60 dias
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	60 dias
FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	39.800.536/0001-01	60 dias
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	60 dias
49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.895.571/0001-87	60 dias
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	60 dias

Lances Enviados

0001 - 0000099 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ML diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos, e registro no Ministério da Saúde.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	6,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 14:00:57	15,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:23:30	5,85 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:37	8,99 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	15,10 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 20:14:00	6,00 (proposta)	11.070.662/0001-54 - ES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	4,50 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:45:17	6,00 (proposta)	49.895.571/0001-87 - 49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:02	13,50	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:13:29	8,90	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:14:21	4,40	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:14:43	5,90	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:17:18	4,30	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:17:41	4,08	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:18:52	3,99	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:19:18	3,78	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:19:37	3,68	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:20:06	3,49	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:21:17	3,39	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:21:40	3,24	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:21:57	3,14	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido

Nsf





19/07/2023 - 09:22:10

3,02 20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO Válido

0002 - 0000101 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	4,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 10:59:22	9,00 (proposta)	05.001.234/0001-77 - IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:00:57	31,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:24:01	5,30 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:37	7,99 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	6,50 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 20:14:42	8,00 (proposta)	11.070.662/0001-54 - ES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	8,50 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:13:01	27,90	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:13:53	3,30	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:16:57	9,90	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:17:00	3,20	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
19/07/2023 - 09:17:37	4,75	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:20:12	4,50	05.001.234/0001-77 - IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:20:42	4,10	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:22:20	3,10	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:22:56	3,00	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido

0003 - 0000107 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS Papel Higiênico Neutro Folha Dupla, ultra Maciez com 4 Rolos com 30 Metros Cada Rolo. Que tenha um toque de seda e maciez. Tendo alta qualidade e que ofereça suavidade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	3,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 14:00:57	9,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:13:51	9,90 (proposta)	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:25:05	9,20 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	7,99 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	11,33 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 20:15:45	9,00 (proposta)	11.070.662/0001-54 - ES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	9,90 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:21:46	7,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:02	8,10	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:14:09	5,80	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:14:16	6,94	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:14:42	7,80	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:14:56	5,90	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:16:58	7,50	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:19:41	7,49	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:22:26	5,70	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



19/07/2023 - 09:24:17

5,60 28.121.546/0001-10 - H F DINIZ

Válido

0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidas com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	4,66 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Cancelado - O licitante não ofertou lance. 19/07/2023 15:39:30
18/07/2023 - 14:00:58	6,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 15:52:23
18/07/2023 - 14:13:49	5,00 (proposta)	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cancelado - por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado. 19/07/2023 16:44:05
18/07/2023 - 14:25:45	3,40 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:06:40
18/07/2023 - 16:31:38	2,55 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Cancelado - o licitante apresentou um motivo que foi pertinente, o preço da pesquisa aparentemente está errado. 19/07/2023 16:41:29
18/07/2023 - 16:57:40	4,30 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:30:12
18/07/2023 - 20:16:06	5,00 (proposta)	11.070.662/0001-54 - ES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Cancelado - por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado. 19/07/2023 16:44:30
19/07/2023 - 07:23:16	6,50 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Cancelado - por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado. 19/07/2023 16:44:42
19/07/2023 - 08:23:06	4,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Cancelado - por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado. 19/07/2023 16:44:18
19/07/2023 - 08:38:31	1,97 (proposta)	40.223.106/0001-79 - DARLU Indústria Têxtil Ltda	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:18:21
19/07/2023 - 09:13:03	5,40	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 15:52:23
19/07/2023 - 09:14:16	3,04	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cancelado - por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado. 19/07/2023 16:44:05
19/07/2023 - 09:14:27	2,30	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:30:12
19/07/2023 - 09:14:59	1,67	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:06:40
19/07/2023 - 09:17:09	1,77	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Cancelado - O licitante não ofertou lance. 19/07/2023 15:39:30
19/07/2023 - 09:17:14	1,80	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 15:52:23

0005 - 0000113 - PANO DE CHÃO 74 X45 100% algodão saco alvejado, 74 x 45cm, sem acabamento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	5,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 14:00:58	8,23 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:13:50	10,50 (proposta)	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:26:10	3,88 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	3,25 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	9,60 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	6,50 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:26:01	7,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 08:38:31	5,36 (proposta)	40.223.106/0001-79 - DARLU Indústria Têxtil Ltda	Válido
19/07/2023 - 09:13:02	7,41	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:14:16	7,97	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:14:35	4,99	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:15:16	3,09	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:15:32	2,99	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:16:59	3,00	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:18:09	3,48	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:18:37	2,58	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.





0006 - 0010152 - LUVAS MULTIUSO Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	12,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 14:00:58	12,30 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:09:24	25,00 (proposta)	39.500.536/0001-01 - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:13:50	3,99 (proposta)	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:26:35	4,45 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	5,25 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	5,70 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 20:17:12	9,00 (proposta)	11.070.662/0001-54 - ES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	5,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:28:00	5,50 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:02	11,07	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:14:49	2,99	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:14:54	2,89	41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:15:26	2,78	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:16:56	3,80	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:21:16	6,90	39.500.536/0001-01 - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Válido

0007 - 0000116 - RODO PLASTICO COM 60CM Duplo, 60cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	29,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 14:00:58	42,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:27:03	16,90 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	12,90 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	19,38 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	15,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:29:54	12,00 (proposta)	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:02	37,80	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:14:59	10,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:15:46	11,70	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:15:52	9,90	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:16:35	9,00	49.695.571/0001-87 - 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:16:57	11,00	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:17:04	9,70	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:18:14	9,60	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:18:45	9,50	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:22:44	9,40	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.





19/07/2023 - 09:23:02

9,00 44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA Válido

0008 - 0000117 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON Com corpo revestido em plástico rígido com 20 extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura Cabo em madeira em 140 cm de altura.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	16,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
16/07/2023 - 14:00:58	26,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:27:32	10,95 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	13,96 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	15,75 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	15,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:30:26	10,00 (proposta)	49.895.571/0001-87 - 49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:03	23,40	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:15:44	7,99	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 08:16:00	7,85	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:16:44	7,75	49.895.571/0001-87 - 49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:16:56	8,00	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:17:22	7,65	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
19/07/2023 - 09:22:49	7,55	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:23:34	7,45	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido

0009 - 0000120 - DESODORIZADOR DE AR Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	16,89 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
16/07/2023 - 14:00:58	13,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:09:24	107,00 (proposta)	39.500.538/0001-01 - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:27:58	12,75 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	11,96 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	16,50 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 20:17:41	18,00 (proposta)	11.070.062/0001-54 - ES SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	18,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:30:47	15,00 (proposta)	49.895.571/0001-87 - 49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:03	11,70	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:16:03	9,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 08:16:11	8,90	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:16:54	11,50	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:18:32	8,50	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:22:53	8,40	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:24:48	8,30	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido

0010 - 0000123 - ESCOVA PARA SANITARIO Plástica de alta resistência tipo boia sem suporte. Cerdas lisas e formato anatômico, cabo e cepa de plástico, durável, resistente e higiênica.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2023 - 17:06:57	9,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido





18/07/2023 - 14:00:59	79,26 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:28:26	7,80 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:36	8,99 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	8,00 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	12,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 08:32:55	8,00 (proposta)	49.895.571/0001-87 - 49.895.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	Válido
19/07/2023 - 09:13:03	71,33	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:16:23	5,90	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:16:58	7,00	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:17:05	5,75	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:17:33	5,65	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
19/07/2023 - 09:18:20	5,45	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:18:46	5,09	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 09:19:07	4,90	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:20:23	4,25	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:20:52	4,05	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:21:15	3,95	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
19/07/2023 - 09:21:57	3,85	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:22:00	4,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:22:39	3,75	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido

0011 - 0000140 - AGULHA DE DESENTUPIR FOGAO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/07/2023 - 14:00:59	26,00 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:31:36	4,99 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	2,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:28:37	3,80	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido

0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/07/2023 - 17:06:57	11,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Cancelado - não chegou na ref. 19/07/2023 15:36:15
18/07/2023 - 14:00:59	21,03 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:28:54
18/07/2023 - 14:34:43	14,55 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:17:35
18/07/2023 - 16:31:36	15,98 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	15,88 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 15:51:03
18/07/2023 - 20:18:44	19,00 (proposta)	11.070.682/0001-54 - ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	8,80 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Cancelado - o licitante não ofertou lance. 19/07/2023 16:05:16
19/07/2023 - 09:28:37	8,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 15:51:03
19/07/2023 - 09:28:43	11,00	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:28:54
19/07/2023 - 09:28:55	7,90	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Cancelado - não chegou na ref. 19/07/2023 15:36:15
19/07/2023 - 09:30:01	10,60	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Cancelado - não ofertou lance. 19/07/2023 16:17:35
19/07/2023 - 16:30:41	7,89	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido

0013 - 0000148 - CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR composição: emulsão plastificada e fixador de brilho: perfumada; validade mínima de 12 meses; rotulo com indicação da composição; a embalagem com 5 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



A
B



10/07/2023 - 17:06:57	8,99 (proposta)	29.143.973/0001-61 - RUTH ATACAREJO EIRELI	Válido
18/07/2023 - 14:00:59	219,26 (proposta)	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:09:25	850,00 (proposta)	39.500.536/0001-01 - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Válido
18/07/2023 - 14:36:48	85,00 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
18/07/2023 - 16:31:38	6,59 (proposta)	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido
18/07/2023 - 16:57:40	50,00 (proposta)	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
18/07/2023 - 20:20:33	40,00 (proposta)	11.070.862/0001-54 - ES SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
19/07/2023 - 07:23:16	69,00 (proposta)	04.599.190/0001-66 - D F de S Silva	Válido
19/07/2023 - 09:28:38	16,90	49.464.926/0001-27 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
19/07/2023 - 09:29:03	38,40	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:29:42	30,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:31:08	35,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:32:47	33,46	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:33:03	30,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 09:33:47	29,45	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido
19/07/2023 - 09:37:40	27,00	28.121.546/0001-10 - H F DINIZ	Válido
19/07/2023 - 15:31:27	5,91	44.298.502/0001-16 - DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
RUTH ATACAREJO EIRELI	07/07/2023 - 06:24	Adriano Carvalho Alves	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	18/07/2023 - 14:03	LETICIA RABELO FERREIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	18/07/2023 - 16:27	Fernando Antônio Nunes Gondim	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)
H F DINIZ	18/07/2023 - 16:51	HANDENBERGY FERREIRA DINIZ	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18/07/2023 - 18:37	Elizandra Rochinski	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)
H. C. CORDEIRO	18/07/2023 - 20:31	Hilton Costa Cordeiro	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	18/07/2023 - 22:23	ELMA MARIA DE SOUZA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo unico)

106

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





D F de S Silva	19/07/2023 - 07:38	DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA			Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	19/07/2023 - 08:20	MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA			Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
DARLU Indústria Têxtil Ltda	19/07/2023 - 08:40	LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI			Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
19/07/2023 - 15:36:15	RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	Item 0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k
Desclassificação: não chegou na ret.			
19/07/2023 - 15:39:30	RUTH ATACAREJO EIRELI	29.143.973/0001-61	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: O licitante não ofertou lance.			
19/07/2023 - 15:51:03	H F DINIZ	28.121.546/0001-10	Item 0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 15:52:23	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:05:15	D F de S Silva	04.599.190/0001-66	Item 0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k
Desclassificação: o licitante não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:06:40	H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:17:35	H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	Item 0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:18:21	DARLU Indústria Têxtil Ltda	40.223.106/0001-79	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:28:54	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	Item 0012 - 0000146 - SABÃO EM PEDRA 01 KG Barras de 1k
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:30:12	H F DINIZ	28.121.546/0001-10	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: não ofertou lance.			
19/07/2023 - 16:41:29	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.296.502/0001-16	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: o licitante apresentou um motivo que foi pertinente, o preço da pesquisa aparentemente está errado.			
19/07/2023 - 16:44:05	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado.			
19/07/2023 - 16:44:16	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	49.695.571/0001-67	Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidades com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.
Desclassificação: por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado.			



Handwritten signatures and scribbles in blue ink.



19/07/2023 - 16:44:30 ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 11.070.662/0001-54 Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidas com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.

Desclassificação: por analogia, e por entender que o preço de referência está equivocado.

19/07/2023 - 16:44:42 D F de S Silva 04.599.190/0001-66 Item 0004 - 0000111 - ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra abrasivo e aderida à espuma de sintética, unidas com resina a prova d'água, com material poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.

Desclassificação: por analogia, e por entender que o preço de referência está equivocado.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/07/2023 - 17:16	-	-

Chat

Data	Apelido	Mensagem
19/07/2023 - 09:02:11	Pregoeiro	Bom dia Srs. licitantes, sou David Fernandes, pregoeiro, vamos dar início à sessão.
19/07/2023 - 09:02:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas.
19/07/2023 - 09:12:42	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto.
19/07/2023 - 09:12:42	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31, No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
19/07/2023 - 09:12:42	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,10. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
19/07/2023 - 09:12:42	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances emitidos pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:12:57	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:22:50	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 3,65 para o item 0010 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
19/07/2023 - 09:22:58	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:22:58	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:23:16	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:24:11	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:24:41	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:24:59	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:25:02	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:25:36	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:26:17	Sistema	O item 0003 foi encerrado.

Handwritten signatures and initials on the right side of the page, including a large signature and several initials.





19/07/2023 - 09:26:50	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:28:26	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:28:26	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:28:26	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:28:26	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:28:26	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 09:28:26	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 09:38:28	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:38:28	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:39:40	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0001 teve como arrematante H. C. CORDEIRO - ME com lance de R\$ 3,02.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0002 teve como arrematante RUTH ATACAREJO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 3,00.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0003 teve como arrematante H F DINIZ - ME com lance de R\$ 5,80.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0004 teve como arrematante RUTH ATACAREJO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 1,77.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0005 teve como arrematante DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA - ME com lance de R\$ 2,58.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0006 teve como arrematante H. C. CORDEIRO - ME com lance de R\$ 2,78.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0007 teve como arrematante DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA - ME com lance de R\$ 9,00.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0008 teve como arrematante RUTH ATACAREJO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 7,45.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0009 teve como arrematante H F DINIZ - ME com lance de R\$ 8,30.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0010 teve como arrematante RUTH ATACAREJO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 3,75.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0011 teve como arrematante D F de S Silva - ME com lance de R\$ 2,00.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0012 teve como arrematante RUTH ATACAREJO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 7,90.
19/07/2023 - 09:58:27	Sistema	O item 0013 teve como arrematante DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA - ME com lance de R\$ 6,59.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 12:12 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 10:12:51	Sistema	Motivo: Sra. licitante, nos ofertem seus melhores preços.
19/07/2023 - 10:20:53	F. H F DINIZ	Negociação item 0003: SR. PREGOEIRO ESSE JÁ O NOSSO MENOR VALOR POSSÍVEL
19/07/2023 - 10:21:19	F. H F DINIZ	Negociação item 0009: SR. PREGOEIRO ESSE JÁ O NOSSO MENOR VALOR POSSÍVEL
19/07/2023 - 10:30:11	F. RUTH ATACAREJO EIRELI	Negociação item 0002: Bom dia. Já estamos com nossos preços finais contendo todos os encargos.
19/07/2023 - 10:31:11	F. RUTH ATACAREJO EIRELI	Negociação item 0004: Todos os itens que a empresa RUTH ATACAREJO ganhou com o menor valor
19/07/2023 - 13:08:11	Pregoeiro	Pausa para almoço, retomaremos às 14:30 h.
19/07/2023 - 15:02:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 15:31 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:02:03	Sistema	Motivo: Sr. licitante, o preço está acima da ref que é de R\$ 0,89
19/07/2023 - 15:02:41	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 15:33 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:02:41	Sistema	Motivo: Sr. licitante, o preço está acima da ref que é de R\$ 7,89
19/07/2023 - 15:03:16	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 15:33 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:03:16	Sistema	Motivo: Sr. licitante, o preço está acima da ref que é de R\$ 5,91
19/07/2023 - 15:08:29	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H. C. CORDEIRO.
19/07/2023 - 15:08:29	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H. C. CORDEIRO.
19/07/2023 - 15:31:27	Sistema	O item 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,91.
19/07/2023 - 15:36:15	Sistema	O fornecedor RUTH ATACAREJO EIRELI foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 15:36:15	Sistema	Motivo: não chegou na ref.
19/07/2023 - 15:36:15	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante H F DINIZ com lance de R\$ 8,00.
19/07/2023 - 15:39:01	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 15:48 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:39:01	Sistema	Motivo: Sr. licitante, seu preço está acima da ref que é de R\$ 7,89

26

A





19/07/2023 - 15:39:30	Sistema	O fornecedor RUTH ATACAREJO EIRELI foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 15:39:30	Sistema	Motivo: O licitante não ofertou lance.
19/07/2023 - 15:39:30	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante LRF DISTRIBUIDORA LTDA com lance de R\$ 1,80.
19/07/2023 - 15:40:16	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 15:50 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:40:16	Sistema	Motivo: Seu preço está acima da ref que é de R\$ 0,89
19/07/2023 - 15:40:56	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RUTH ATACAREJO EIRELI.
19/07/2023 - 15:40:56	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RUTH ATACAREJO EIRELI.
19/07/2023 - 15:40:56	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RUTH ATACAREJO EIRELI.
19/07/2023 - 15:51:03	Sistema	O fornecedor H F DINIZ foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 15:51:03	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 15:51:03	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante D F de S Silva com lance de R\$ 8,90.
19/07/2023 - 15:51:28	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 16:01 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:51:29	Sistema	Motivo: A ref. é de R\$ 7,89
19/07/2023 - 15:52:06	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H F DINIZ.
19/07/2023 - 15:52:06	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H F DINIZ.
19/07/2023 - 15:52:23	Sistema	O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 15:52:23	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 15:52:23	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante H. C. CORDEIRO com lance de R\$ 1,87.
19/07/2023 - 15:52:54	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 16:02 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 15:52:54	Sistema	Motivo: ref é de R\$ 0,89
19/07/2023 - 15:53:35	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA.
19/07/2023 - 15:53:35	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA.
19/07/2023 - 15:53:35	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA.
19/07/2023 - 16:04:52	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D F de S Silva.
19/07/2023 - 16:05:15	Sistema	O fornecedor D F de S Silva foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:05:15	Sistema	Motivo: o licitante não ofertou lance.
19/07/2023 - 16:05:16	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante H. C. CORDEIRO com lance de R\$ 10,60.
19/07/2023 - 16:05:39	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 16:15 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:05:39	Sistema	Motivo: a ref é de R\$ 7,89
19/07/2023 - 16:06:40	Sistema	O fornecedor H. C. CORDEIRO foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:06:40	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 16:06:40	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante DARLU Indústria Têxtil Ltda com lance de R\$ 1,97.
19/07/2023 - 16:07:10	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 16:17 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:07:10	Sistema	Motivo: a ref é de R\$ 0,89
19/07/2023 - 16:17:35	Sistema	O fornecedor H. C. CORDEIRO foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:17:35	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 16:17:35	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante LRF DISTRIBUIDORA LTDA com lance de R\$ 11,00.
19/07/2023 - 16:17:55	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 16:27 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:17:55	Sistema	Motivo: a ref é de R\$ 7,89
19/07/2023 - 16:18:21	Sistema	O fornecedor DARLU Indústria Têxtil Ltda foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:18:21	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 16:18:21	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante H F DINIZ com lance de R\$ 2,30.
19/07/2023 - 16:18:47	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 16:28 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:18:47	Sistema	Motivo: a ref. é de R\$ 7,89
19/07/2023 - 16:19:21	Sistema	Prazo de negociação alterado para o item 0004. O prazo é até às 16:28 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:19:21	Sistema	Motivo: corrigido, a ref. é de R\$ 0,89
19/07/2023 - 16:22:13	F. H F DINIZ	Negociação item 0004: SR. PREGOEIRO ESSE JÁ O NOSSO MENOR VALOR POSSÍVEL. O ITEM SE TRATA DE UMPACOTE COM3 ESPONJAS E NÃO 1.
19/07/2023 - 16:28:54	Sistema	O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:28:54	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 16:28:54	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA com lance de R\$ 16,98.
19/07/2023 - 16:29:53	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 16:40 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:29:53	Sistema	Motivo: a ref é de R\$ 7,89
19/07/2023 - 16:30:12	Sistema	O fornecedor H F DINIZ foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:30:12	Sistema	Motivo: não ofertou lance.
19/07/2023 - 16:30:12	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA com lance de R\$ 2,55.
19/07/2023 - 16:30:41	Sistema	O item 0012 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,89.


26





19/07/2023 - 16:30:42	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 16:40 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 16:30:42	Sistema	Motivo: a ref é de R\$ 0,89
19/07/2023 - 16:32:34	F. DISTRIBUIDORA PAN...	Negociação item 0004: O produto está por unidade e na descrição do item fala em embalagem com 3, qual deve ser interpretado?
19/07/2023 - 16:35:18	Pregoeiro	o da descrição.
19/07/2023 - 16:35:37	F. DISTRIBUIDORA PAN...	Negociação item 0004: Infelizmente não posso chegar a esse valor
19/07/2023 - 16:41:29	Sistema	O fornecedor DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:41:29	Sistema	Motivo: o licitante apresentou um motivo que foi pertinente, o preço da pesquisa aparentemente está errado.
19/07/2023 - 16:41:29	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com lance de R\$ 3,04.
19/07/2023 - 16:44:05	Sistema	O fornecedor KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:44:05	Sistema	Motivo: por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado.
19/07/2023 - 16:44:05	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA com lance de R\$ 4,00.
19/07/2023 - 16:44:18	Sistema	O fornecedor 49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:44:18	Sistema	Motivo: por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado.
19/07/2023 - 16:44:18	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA com lance de R\$ 5,00.
19/07/2023 - 16:44:30	Sistema	O fornecedor ES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 16:44:30	Sistema	Motivo: por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado.
19/07/2023 - 16:44:30	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante D F de S Silva com lance de R\$ 6,50.
19/07/2023 - 16:44:42	Sistema	O fornecedor D F de S Silva foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
19/07/2023 - 16:44:42	Sistema	Motivo: por analogia, e por entender que o preço da referência está equivocado.
19/07/2023 - 16:45:34	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA.
19/07/2023 - 16:46:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 19/07/2023 às 17:16.
20/07/2023 - 09:10:04	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

EM BRANCO



David Wellington Soares Fernandes
Pregoeiro



Ana Paula Marques da Costa Freire
Apoio



Francisco Alan Silva de Freitas
Apoio



Jakeline Alexandre da Silva
Apoio



Joane Lopes Fernandes Moraes
Apoio











Handwritten mark

Valéria Karoline do Nascimento Guedes

Apoio

EM BRANCO

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

